２０２４年４月  日

保護者の皆様

大津市立仰木の里東小学校

生徒指導部

筆箱の中身（学習に必要な用具）について

早春の候、保護者の皆様には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は本校の教育推進にご協

力とご理解を賜り、誠にありがとうございます。

さて、標題にあります「筆箱の中身（学習に必要な用具）」について、春休み中にご準備いただきま

すよう、よろしくお願いいたします。なお、学年学級に応じて必要な物は学年通信等でお知らせいたし

ますので、あわせてご協力の程お願い申し上げます。

筆箱の中には・・・

○ けずった鉛筆 （低学年は２ＢかＢが望ましい）５本程度

○ けずった赤えんぴつ 1本

○ 消しゴム１個（シンプルで消しやすいもの）

○ 名前ペン（黒色油性ペン）1本

○ 長さ１５ｃｍくらいの定規

（めもりがはっきりとしたもの。折りたたみ式ではないものが望ましい）

※鉛筆は毎日家でけずり、使いやすい長さのものを持たせてください。

※キャップや小さくなった消しゴムなどの落とし物が目立ちます。全ての物に記名をし

てください。

※ハサミについては、筆箱に入れないよう指導をしています。学年に応じて学級、また

は引き出しに保管をします。

※三角定規、コンパス、分度器については、各学年に応じて通信などでお知らせします。

※筆箱については、引き出しに入る大きさで、シンプルなデザインの物を推奨します。

キーホルダーなどはつけません。

※学習に必要な物だけを持たせてください。学習に集中できる環境を整えて、力を伸ば

していけるよう、ご理解、ご協力をお願いします。